# Sermones funebres

Efficem marini expectatus adole-  
scens cōcessit: a quo dignitatē quā  
dam apud patrīas etate sua longe  
ampliorē est assecutus. Vulcher  
rīmā prosectorū indicium, et marino  
pontifice dignū: qui cum adolescē-  
tē moribus et disciplina egregie p-  
dītrum cognouisset rīmā virtutē anis  
sed annos virtutē metiendos cē-  
putauit. Patras ergo trajelens cū  
difficillimas pacis et bellis res: cum  
cōfilio cū opera et iperio ministras-  
set in varia deinde terrarū regio-  
nes enauigauit: tum orbis vissendi  
studio quod plerosq; summos et vi-  
ros et P̄hos fecisse legimus: tum  
etiam ut nauigalis rei disciplinā: qua  
potissimum vniuersitatisq; resectus iter  
mortales valere plurimū iudicat:  
longa exercitatione teneret. His ar-  
tibus preditus cū in patriā in sum-  
ma rep. ac tēpōrum difficultate ve-  
nisset: apud patriciū ordinem: et se-  
natū amplissimis honorib; et  
magistratibus p̄tinue donatus. In  
quibus tantū fortitudinis atq; cō-  
stantie: tantū confidit ac prudentie  
declarauit. ut expectationez oīum.  
que de se maxima erat clarissimis  
rebus terra mariq; gestis facillime  
superat. Quācum maxima fama  
celebritas cēt plerosq; illū poten-  
tissimi reges desiderabant. Aliquis  
vero apud se habuerunt hīs tamē  
annis. quibus nostra respublīca. cū  
tranq̄ilitate et ocio tam prēstatis  
firorū hominū copia. quā pluri-  
mū sc̄per ecclīsū fructabatur.

Quid vero demum ls grātiā etā  
te consecutus. cum a republica cui  
omnem serme vīte sue fructū: et  
agendo et consulendo prestiterat. et  
ocium se contulisset: quid inq; suo  
ingenio: sua vīrtute: sua gloria di-  
gnū: aut sacere: aut erogitare po-  
tuerat q̄ senī suū innumeris la-  
boribus: longa vigilia cerebra nani-  
gatiōe assidua militia varijs sortu-  
ne casibus: ac periculis lā defessus  
suauissimis et hōcissimis fr̄ax stu-  
dīs p̄sonere. Sic Solonē Latonē  
Lucullū multosq; clarissimos vi-  
ros senectūtem suam solitos lara-  
re: legimus in his tm̄ studīs. Hic  
nostrū ita modeste versatus est ut  
cum nullam locundorū em volupta-  
tem haberet in vita: nunquā tamē  
neq; patrī neq; amicis p̄nato cō-  
fīlio desuit. Quo pacto omniū sue  
vīte aut prudentiis aut pulchritud-  
in potuisse consulere: qui cum p̄obe  
ocium ad negotia retulisset ita p-  
fecte vtrunc; complexus est ut ce-  
eis maximas vīrtutes et amplissi-  
mam fuerit gloriam consequens: i  
Quid honestus er oīo Socrates.  
Quid ex negotio clarus. Alterā.  
quicquid potuerat. Hee itaq; quā  
permātim fuit patres optimi et  
stimo tamē ab his qui p̄estan-  
tissimum hīum hominem cognone-  
runt: hānd misnus dīmī illō inge-  
nūm laudari de quo cum hoc mī-  
hi loco dicendum sit. Letor. In p̄-  
mis humanissime p̄nceps q̄ spud  
te dico: qui id cogitatione potius

# litterales

Et verbis equare posse intelligis. Scis enim quanta ingenij celeritate vignerit:quantam in perspicienda rebus facilitatem habuerit qui non disceere: sed reminisci: non apprehendere: sed tenuisse prius: omnia visus est. An forte poterat ingenium illud rerum sublimitate superari an varietate profundi. An multitudine obrui: Dicam pfecto illustrissime princeps. dicaz que te sentire non dubito neminem sacle potuisse: aut in rebus altis sublimius: aut in diversis perfectius: aut in multis copiosius dicere. atqz ornatus. legitimus plerosqz summos viros erinia ingenij magnitudine floruisse. sed eam tamen et numero rerum et proprietate quadam fuisse finitam: qui non in omnibus sed in quibusdam tantum artibus excellere potuerunt. hunc autem profus nescio. ad quem primum ingeni usum natura genuerit. Cum sanguis in rebus non versatus. sed genitus esse videretur. Nil minus tam et ea ingenij facilitate. studij et vigiliarum in cognoscendis rebus adhibuit. Ut quantum ceti. aut ludis: aut spectaculis: aut elusimodis voluptatibus. ad eo: pos: animiqz requiem temporis concedere soleret totum id Carolus ad relataudos publicos honores locudissimis litterarum studijs conserebat. Martius fuit in eo colendi ingenij ars: dor: et vehemens optimarum artium studiuz. Multos sic cruditissimos

ac summos viros hospitalitate do nauit. Multos preterea singulare quodam cognitione: ac amicitia dignos fecit. Quo enim: ut alios omittant: studio. qua humanitate Antonium massanum eloquentissimi et integrum boiu: ac dimicaz artium cruditissimum coluit. Quantu: amore ac vsu Guarinum nostrum grec. ac latine lingue peritissimum eöplexus est. Non Lisander Archylocum: non Athenodorum: Lato: non Iulius Anthiocum malori consuetudinis ac humanitatis officio praesentis sunt: vides sane vir sapiens quantum ad glo: lam. atqz laudem hec litterarum ornamenta condueant. Quarum quom philosophia potissimum ac oratorum munus: tum ad bene beateqz vivendum tum ad publicam hominum utilitatem conserre intellerit: non quantum occupatissimo viro et in quotidianis marimarmis rerum varietate versato. Sed quantum aut philosopho aut oratori par fuerat. In his est artibus assecutus. Quid n. silam sublimem philosophum cognitionem extollam: Quid illam dicendi usum ac ratione edisseram: Testis es tu Illustrissime princeps nosqz patres conscripti. qui sepe cum i senatum rogati conuenientissimas qz sententias maritiae semper cum admiratione audiuitis. Testis est Romana curia: que hunc ipsum

# Sermones funebres

quattuor et decem annos orantem  
summo studio laudauit. Testis est  
Italia. Testis est grecia. Testis est  
galia. Testis est britania. In quibus  
sepe cum altissimas causas gravissi-  
ma oratione percorasset, singularem  
semper dieendi palinam: omnibus do-  
cessorum hominum iudicio est  
consecutus. Quid illam rei milita-  
ris disciplina laudem? Nullus est tan-  
noua: tam inaudita bellerum gen-  
nus quod illi cum nostra: tum etiam  
aliam cum gentium fortuna ignotum  
fuerit. Quid diuinas et humanas le-  
ges commemorez? Quid patrias co-  
suetudines? Quid iura gentium.  
Quid varias hominum nationes? Quid  
filiu o: bis. quid ipsorum prope omnium  
rerum ac artium cognitionem. Quae ola  
ipse Carolus sua egregie tenuit: ut  
vir credibile sit aut a multis ho-  
minibus una etate: aut a multis eta-  
tibus ab uno homine tolli potuisse.  
Quo vero pacto hec sine singulari-  
ac pene diuina memoria fieri po-  
tent. Lucum lucullum maxima rerum  
recoardatione vixisse legimus ma-  
iori tamquam verborum hortensium. hic  
vero noster: cum miro quodam mo-  
do virtusque excelleret: nec multitu-  
dine impleri nec eius memoria te-  
poris diuturnitate exhauiari po-  
terat. Itaque cum eius ingenium tan-  
taque celeritate: facilitate: amplitudine  
ne tanto studio: et industria: tot re-  
rum et artium cognitione ornatum est  
Hoc tantum ampliori laude dignum  
arbitror. quod hec ipsa non nisi ad vir-  
tutem accommodada esse existimauit.

Ita enim dei visueret sentebat sine  
virtute nihil esse in vita magnopere  
expetendum. Cetera vero propter  
virtutem: extremos cruciatus: dolores:  
pericula mortis: et ipsorum denique  
mortem sorti auctio eae tollerandae:  
erat ita. Quia cum de animo: imor-  
talitatem religiose sentiret: nemini  
aditum in celum patere posse arbi-  
trabatur: nisi ei qui virtute in primis  
constatissime coluisse: que eis non  
solum nostre sed prius quoque phi-  
losophorum religiosi consentanea  
sunt quo in loco constituti eae crede-  
mus cum: qui tot tantisque virtutum  
predictis ornametis et vita discessit.  
Quas equidem si ut a me istintus  
erat singulas recensere contedam.  
Sclo profecto hanc meam vocem  
ipsorumque dilectum medium in laudibus  
secuturam. Quare humanissime pri-  
ceps in dicendo milii modus habe-  
dus est ut tantis viri virtutes pent-  
itus laudatione non careant. Et ego  
hac tua benigna facilitate audien-  
ti longius abiuti non arbitror. atque  
ut a publicis rebus initius summa  
penultima Januaria bellum oium  
perniciosum: que vnguis hec no-  
stra ciuitas gessit inumeras huius  
viri virtutes efferre potest. Nam eis  
in armis semper aut legatus: aut  
Imperator: terra marique fuisse: quod  
fuit illud in dubiis rebus confinx.  
Quatus in difficultate labor: Que  
in periculis fortitudo: que celeritas  
in conficendo. Que industria: et  
explo:ando. Que tolerantia in agen-  
do. Maximas in eo bello opes es-

# litterales

sudis: vulnera suscepit: oculi amis-  
fit hostes prostrigavit. Interviroa  
micerenariorum militum solus ipse co-  
pissit et Scipionis exemplo eis lit-  
tora nostra vndeque hostiliuin armo-  
rum fragore sonarent in Januēs  
fines cum classe inuicta plurima  
diripiuit: incendit: atque vastauit: q  
ante illum uemo nō dico non sece-  
rat: sed neque erogitauerat quidē.  
Biehignone vero illius vulgarissi-  
me naua expugnationē pretereo  
multasque res eo bello clarissime ge-  
stas quaa carolus iste ad lenidas  
nostras callamitates: quaa nō sive  
animi perturbatione audire nos  
posse arbitror. Juste sortiter cōsta-  
tereq; declarauit. Videlicet enim hec  
omnia fortissime pueps qui i his  
spis percellit summa cum laude  
quottidie versabaria viderunt hec  
plurimi vestrum patres clarissimi  
quo: um opera et consilio ingentem  
rei publice expectationem atque vi-  
ctoriam dedit. viderunt hec hostes  
ipsi: qui nescio hulua ne ornatis-  
mi viri virtutez maior: odio: an ad  
miratione prosecuti sint: sed quid  
ego antiqua comminemoro? Enies  
vestri adhuc hostili crux: rubent  
et ea victoria quā postremo et Ja-  
nuensi classe apud Januaz glorio-  
fissime retulisse. Cum id quoque bellum  
elius imperio prudenter: puer-  
te sumptum administratus atque co-  
fectum fuerit: ubi tantū superiores  
clarissimalesque virtutes superauit. quā  
cum et etate et quotidiana armorum  
et maximisq; rerum exercitatione si-

bi vendicasse par fuit. Videò hic  
egregie sue virtutis testes plerosque  
nobilissimos Lues nostros: qui in  
ea expeditione fuerūt. In primisque  
Justissimum ac optimū virum Leo-  
nardum Moecemicum fratrem sus-  
qui legatus cum aliquot tritem-  
bus haud mediocre in ea pugna ē  
laudem assecutus. Tocco reliquias  
amplissimās venctorum etate sua  
victorias quibus quātuī momen-  
ti sua virtus presentiaque presliterit  
hoc loco ptereo. Nam id sicuti vo-  
bisita vniuersa penitentia celebra-  
tum est et ampliorē dicendi locuī  
desiderare videtur. Quod si caroli  
virtutes singulatim potius cnume-  
rare que collectas breuiter attingere  
instituissimē: qua verborum copia  
quotue splendore orationis res ille  
complecti possent: quaa decem an-  
nia apud mediolani ducem omni-  
um cum lande et admiratione ges-  
sisse cōstat. Nam pretor urbanus  
consilijque socius legatus ac pretor  
plerumque in prouinciis cum suisset  
in his est tam certe: et integre: tam  
sortiter: strenueque versatua ut ipsi  
ducia gravissimū virtutis sententia sum-  
me rerum proficiet meretur. No-  
staque minorēm sibi gloriam vendi-  
canis virtute ppria que militum ad  
iumento. Cum enim ē prosector no-  
strom memor: a hominum his p-  
tutibus: quas carolus priuatus ex-  
erexit sortitudo: patientia: graus/  
tate: consilio: liberalitate: que i hoc  
vno. et perfecte et copiose iustuerūt.  
Itaque quos triumphos humanis/  
i m

# Sermones funebres

sime princeps suis victoribus quas  
coronas suis vulneribus:quas sta-  
tuas suis virtutibus decernemus.  
Sed cum hec p̄esse virtutum insi-  
gnia ac monumēta exalerent:iaꝝ  
nullum sua vita: suo ingenio: sua  
virtute dignum fructum putabim⁹  
nisi gloria ipsaꝝ:atqꝝ laude:qua n̄  
h̄l homini pulchritus:in hoc morta-  
lium cursu potest excogitari: Et si  
gloriari cr̄stianas celebrem⁹:ac p-  
tulgam hominum opiniōem  
que a publicis virtutum meritis  
emanauit n̄ video hunc viro ad  
sumam gloriam defuisse.Lum is in  
amp̄issima venetorum urbe repu-  
blica omnes ferme quas poterat  
dignitatem ante habuerit q̄ volne-  
rit:ante tenuerit q̄ quererit: et vt  
de imp̄fs: et magistris: taceat:  
quos ille sepe donat et soris pace ac  
bello terra mariꝝ gesit: et sicut illis.  
Quātēne patricj ordinis de illo  
iudicium cum edem sancti mares⁹  
quem mariae et superis optimus  
semper patronus:hee cunctas sen-  
tias sue care fideiqꝝ commisit cum  
ex eo loco tum illustrissime prin-  
ceps in hac summa totius impe-  
rii nostri aree fuerit collocatus.Id  
autem eis et domi et paulo ante se-  
nectatem suam oblingerit eius num-  
forte adolescētia maximis honoris  
bus caruit.Bellum atrox quod pa-  
triaꝝ populus cum finitimiſ ges-  
it:hic quantum et vigessimum vi-

te annum agēs suo ductu atqꝝ au-  
spicis ministravit. Quanta vero  
apud Joannem galeatum medio-  
lani ducem ei⁹ fuit opinio. Qui ei  
prope omnia illustris mindi in-  
genia collegisset: non tamē satis  
habuisse credidit nisi hunc ipsum  
et habuisse et collocasset imp̄m̄ls.  
Regem vero cip̄tū usqꝝ adeo h̄c  
ipsum probasse scimus:vt quātum  
sul regni incolumentem: atqꝝ salu-  
tem tanti profecto cum exstimirat  
fortunam vero quis ignorat id si  
bi glorie tribuisse:quod paucis vñ  
quā edcessit:que cum bellis prece-  
pue in rebus varietatem soleat at  
q̄ inconstantiam declarare nullum  
tamē cum carolus sepius confitit  
se:aut aduersum aut non felicem  
pugne extitum reportauit.Que naz  
igitur.amplior glorie malestas:qui  
clarior sp̄lio: h̄nic viro adīci po-  
terat qui in amplissima venetorum  
republica:qui apud potentissimos  
reges et populos. qui apud densiqꝝ  
fortunam ipsum et domi et soris ter-  
ra et mari tantum glorie tancū lan-  
dis habuit:vt eius vitam laudent  
omnes:ingenis mirantur:virtutes  
summa celebratione colantur:sicut  
hoc patres amplissimi: vt nostram  
facturam ac eius interitum minus  
molesto animo perseruamus qui ut  
tam omni genere laudis accumu-  
latam primo: et octogessimo etatis

# litterales

anno dimisit: quo numero cum in se omnem prorsus perfectionem conducta teneat: eos qui perfuncti erant diuinitatem quadam assecutoi putauit antiquitas. One cum ista fuit illustrissime princeps fazla crinas atqz merorem quibus hoc celeberrimum funus decoratum est dimittendum esse censeo. Neqz tam iustos esse oportet suo discessu: q̄ letos ea presentia q̄ olim dum viueret solemnissime fruebamur. Nam postri homines. Ad quos celebris tantarum rerum fama defluerit beatos nos appellabunt: qui hunc diuinum hominem: hic nostris oculis intueri potuimus. In primis itaqz tu petre optime dimissis lacrimis id solum videas. quo modo paternam gloriam hereditario tibi sure reliquit posside as. nos vero rebus tota ceterioris gallia a se clarissime gestis, testes sumus. Omnes sere eius etatis imperatores superant, sibi tum ipse cessisse vissis est. Cum in cumanas alpes proiectus eū parva admodum milituz manu serocissima et vi et armis ante indomitam multitudine comitate et consilio sibi conciliauit. Quot sibi militum legiones trucidate fuerant. Quot exercitus deleti. Quot duces ceci. Non ferro non viribus non acieris confictu. gens ea cum animorum immanitate. tū difficultate locorum debellari poterat. Sed non quodam et insuf-

tato bellandi genere. I. anctoritate humanae. clementia: affabilitate comitate: eloquacia: quibus Carolus inuictas urbes et agrestes anemos vicit domuit atqz subegit. ut qui marinis Imperatorib⁹ i prudencia et fortitudine par fuisset his quoqz artibus cincis illi prestantis simo homini non succumberet. Decus etatis huic et clarissimum seculi nostre lumen quod tibi inter tot tantaqz aut nature aut studi⁹ aut fortune ornamenta datum erat. quod non ad communem omnium salutem tibi datum esse arbitrare⁹ ris. Quo ad enim gerendarum rerum adiumenta sibi eas concessit haud magis sibi ipsi. q̄ sue glorie ac hominū cōmōdis vinceres. sese putabat. Septuagessimum enim iam natus annum. Cum ciprum traiecerit: Quod antea gestarum rerum argumentum: quem sibi virtutis sue usum erp̄cessit. Nam vt ea omittam que ad mores hominum: ac eius regni dignitatem amplectendinemqz tuendam instituit: quantam est eo bello landem assecutus. Quod ab rege se duce eū Jannenibus actum est. Cum enī hostium insultu res cip̄ree in maximū discrimē venissent: Carol⁹ et copi⁹ et bellorum machinis longe. inferior fortissimos hostes brevis mora conuertit in fugam: et regem ac regnum ipsum summōqz periculo liberavit. Digna certe incē-

# Sermones funebres

tus quā talis adolescētia precessis-  
set. Multa enī apud patras & mi-  
litari & publica virtute adolescens  
gessit que sicut eterna sūt memoria  
digna: ita & hac tēporis agustia lō-  
ge ampliora sunt: qd quis forte pu-  
taret eū aut trepidū militē: aut pa-  
rū sortem imperatoꝝ fuisse nuda  
tū Larolum aspiciat eū difficile co-  
gnitu sit plura ne mēbra: an vulne-  
ra in corpore suo habuerit. Habeo  
præterea multa clarissime princeps  
que si tēpns & dignitas tua presta-  
ret in mediis afferre possim. Nec ea  
Imperatoria aut militari tm sed  
prava ctiā domesticaꝝ p̄tute cōse-  
cta. Quis enim vt ex eis hoc vnuꝝ  
attingā cīns ad fidē eam magnitu-  
dine liberalitatem non magnificat:  
eū adolescens ad huc patrāfina il-  
la opulētissima dignitate sponte se  
abdicasset: vt eū Apulo milite duel-  
lo de vita certaret. Non enim ma-  
ximus laboꝝ fidē non periculis for-  
estudinē. Non expectata paupertas  
liberalitatē suaz extingue potuit.  
Qua vero humanitatis qua clemē-  
tia in Liues in necessarios in ami-  
cos fuisse credimus. Qui apud istā  
furc bellū sibi captiuū datū: p̄flestim  
libertate donauit. Qd h. L. Cela-  
ris clementia tantis laudibus cele-  
brata: vices victoriā dicit: q̄ elues  
suos: & eos præstissimos quidē vi-  
ros: & optime de republica meritos  
non libertati: sed patrie restitueret:  
quo nouo: quo inuitato lauādi ge-  
nere hanc singularem virtutem cō-  
pletebatur: qua eternum hostem:  
nec eum certe probum hominem

aut nostra de republica bene mer-  
tum: & vita & libertate donauit: aut  
patres amplissimi quibus Laroli  
nostrī nomen: & suarū virtutum  
imago relicta est. Summo studio  
ac vigilantia nisi decet: vt clus no-  
men nostris laudibus, celebratum:  
eternum immortaleꝝ saeculum: &  
diuinam virtutum suarū imaginem  
non statuſ modo aut pictu-  
ras. Sed imitatione quoq̄ accipe-  
re declaremus.

Oratio funebris cōs pro quo/  
enqꝝ comite Fris. Gregorii Br.

## Cum esse vi

t debat Tenerandissime an-  
tistes: vt qui superioris comitis no-  
strī integritatē noueras: grauissima  
tua copiosaqꝝ oratione mestissimā ei⁹  
sumus deponere: vex quare portes  
tuas ad rem cōdīcibiliorē: id est ad  
sacratiſſimā celebrazione detulisti  
sapientius: tamēt̄ non sim ille: qui  
inſteris humeris tantū ouis pati  
possim. Tamē qz tuā spectabilissimā  
rheotoris auctoritateꝝ meo iudicio  
preferendā eē duxerim. Hoc mun⁹  
ad me delatum non sum ansus re-  
ensare. Nihil est antem ornatiſſimi  
Pē. q̄ spectatiſſimi hominis: gloriā  
amplitudinem integratatem ex me  
audire cupiatis. Quis enim est tan-  
ti'ingēnū qui Britannicop̄ prela-  
rissime res gestas cōfidat posse me  
moriter numerare. Nulla quidem  
est regio oraꝝ nulla terrarum de  
qua maritimo terrestriue certamſe  
non Britannica domus trisphearit.  
Nulla hic possem commemoꝝare

# litterales

que ab insigni Ludonico patre et  
urbanis militaribus rebus sue eta-  
tis primario fortiter et sapienter sunt  
gesta: nisi marimaru rerum obertas  
orationis nostre modum excederet:  
tantoq; honoris sueter virtus  
enit difficilis est exitum q; principlum  
inuenire. Quis est q; nesciat  
q; optime Joánes Britannie? ei  
filius de florissima Britanorum  
rep. meritus fuerit: que sua mirabil-  
i sapientia extiterit diutissime guber-  
nata: auctoritate ornata: fortitudi-  
ne ancta. Tandem nequa in re laus  
Britana a Romana vidente erec-  
deretur is pro sociorum salute ple-  
risq; vulneribus magnante con-  
fossus est. O anima excellentissimam  
o vir memor: a colédi semper tua  
qui nihil fortius nihil glo: loquens ni-  
hil diuinum eē duxerit q; de ea re-  
pu: a qua ortum educatione summa  
merabiliaq; ornamenti suscepserat.  
Neduz infinitis laboribus: sed etiam  
suo gloriosissimo obitu bene mere-  
rit. Accedit insuper hoc loco cōme-  
morandus illustris Andreas Bri-  
tanicus cuius excellentissimas vi-  
ctorias qb<sup>9</sup> Medos Indos pthos  
marioribz: terrasq; q; sepiissime debel-  
lauit. Si. M. Tullius eloquentie  
maximum et vincum exemplar sua  
oratione cōplete vellet sub tanto  
onere pfecto desiceret. Iecreto ni-  
hil ē: amplissimi p. qb inhi verear  
peccanz iri: si tā arduam viderebar  
pronicta subterfugisse: et co potiss/  
sum: q; hec vobis surt pte ceteris  
notiora: q suis peclarissimis tripliis  
scenumero interfusitis: et ita inter-

sustis ut probatissime eius testimo-  
nio psepe Barbatus populus: pa-  
ce alioz dixerim: plurimi illi victo-  
rie contulerit. hic erat qui ea vos  
cōpletebatur humanitate: vt non  
Imperore vestri: s; clementissimam  
patrē p̄seruaretis. Quātū s; o Andreas h̄c noster: cuius gratia hec  
a me dēcta sunt: sub tanto patre tā-  
tisq; fratribus: educatis: bellicis in-  
stitutis floruerit arguento sunt:  
maxima accr̄imāq; certamā. Bri-  
tiana nāq; respn. et tot clarissimo-  
rum hominū numero p̄stanuoz ha-  
buit nemīnē: cui acumuladū distri-  
buendāq; exercitū ereditissit. In-  
credibilis fuit in hoc hominē fitis  
iedine calop: fragorum: vigiliarum  
tolerantia et a ventorum tempesta-  
tibus electus blēno ab hostibus  
crudelissime detentus est. Nullum  
armorū genus equitandi naufragi-  
di vītiū lūstum preterit. Quantia dī  
imortales vīs vīs est egitate in cunctis  
magnis laboribus quos cum domi cō-  
foris amplissimos semper exercevit.  
Nemo est qui vñq; a lūsticie transi-  
te precio amore mūlq; desidererit:  
Urbes quidem omnes: quibus alle-  
clementissime prefuit clus pruden-  
tiam cognoverunt. Industrias ad-  
mirate sunt sanctiates predicatorū.  
Nulla mentis acies ignorat tantū  
ante oculos posita cerneret: sed et  
que futura essent: tanq; presentia  
inteneretur. Quis vñq; sub purpu-  
re amblecosog; ornamento religio-  
fiorē virum cōspexit. Qui indignū  
facilius arbitrabat: quicq; omittit  
re officiū quod ad religiosissimum

# Sermones funebres

de cultum pertineret. Qui igitur his et alijs innumerabilibus ora mentis: que si a me ordine essent commendandae ingentia miseri: nec mens sufficeret insignem vestram familiam et clarissimum genitorem predictram vidimus. Nihil est quod vos filii dignissimi tanto patre tuorum in primis Joannes optime genero secundus adolescentis sortitiam vestram deploretis. Cetero autem a vobis sunt lachryme: quibus mulieribus animis potissimum declaratur: nec spe etatissimum genitor: et in presentiam mortuum: sed vere vivere existimat. Qui ita hodie ex hac vita decedit: ut ad vitam accederet. Huiusque enim mortali carne veluti vinculis detinebatur. Unde pater videtur hodie ex misericordia mundi de dulcedine ad tranquillissimam sedem eius fit. Adhuc oculos ad hunc elemosissimum presulem spectatissimum presectorum magnificos rhetores: cinesque ornatussimos: qui pro sua fide et parentis vestri in se benivolentia singulariter more vestro: neque nisi dolere. verum immortali potius deo gratias agite: qui sellissimum genitorem vestrum ex mundanis fluctuationibus: ad tutissimum portam reuocauit ubi per suarum virtutum meritis eum eis electis frunitur semperno. Viri.

Oratio funebialis eolis fratris Gregorii Britannici.

q. **Cantum sal-**  
laces et caduce res humane  
sunt magnifici domini ac ypsi prou-

dentissimi quotidiani casus ostendunt et clarorum hominum testant in certis: Nam qui precipue dicam de ipso sancto Britanniaco: quod vniuersum certamē quodā vicit. Quis p̄fuit oībus mundanis ingare sūi tamen nulla p̄fari potestate. Quib⁹ itaq; nullis artibus: nullis virtutibus: nulla deniq; potentia: mederi possumus. Quo circa bene lingue latine decus: et auctor maximus Virgilius cōmenciacēs inquit. Optima quicquid dies misericordia mortalis egris. Prima fuit subeunt morbi tristisq; senectus. Et labor et dñe rapit incole mentia mortis. Maximus et bencivilius Magister Tullius inquit. Ledunt dies et menses et anni nec preteritum tempus unquam revertitur: nec quid sequatur scripi potest. Et si longinquā et externa memoriorum tamē ea in proposito assequar. dummodo plā quibus afferaat aliqua consolatio: Quod si ipsi clarissimi homines coartare hunc termini mortis vallore multo respectu minus nos. Qui eorum comparatione hominum suorum. quod si suis divitiebus: omnibus sua potentia quom cursu mortalitate regret prouidere potuisse: ne mortali omnibus dominanti subderent: haud quicquid credo: facile obsecuti suissent. Quoniam itaq; leti potestas et necessitate puerat. Cur igitur dilectus egregius scripsit: quod ex necessitate p̄fata. O felices: immo feliciores: quod mortuus tanta cum honestitate: ut nececessum est in eternū vivat atque irreprehensibiliter monendo in optimo yore situ collocentur.

# litterales

Oratio funebris promulgata  
etis: Fratris Gregorii Britannici.

## Tom nobis

ex Instituto nature firma sit  
mortali ingenita ex duo arbitror  
eē viri Magni. quibus cum omni  
tū maritū christiano homine. hoc  
durū mortis imperiū. equa mente  
serendū est. alterā virtutis. alterum  
nature beneficio dat. Que mis̄i ita  
vndiqz in hoc consolato: lo genere  
decendi occurunt. vt ab his non dī  
uertere animo. nō ea lingua tacere  
facultas sit. In decessu huius egre  
gie matrone. quā quom sere nunc  
percepisset ultam eum interstu co  
munita. egrē tali p̄ceptam mis̄i  
eē temporis copiam. commendatio  
nis sue. Quo c̄rea erit necesse. me  
succincte percurrere in eius cōme  
dationis virtutibus: moribus: ge  
stisqz precipuis: multasqz cogar et  
certe meritas laudes silentio p̄ete  
rire. Sua quippe bene instituta vi  
ta: r̄ vulgata maiop suorum gloria:  
longorem qz facturus sum verbo  
rum campum deposeerent. Et anti  
qua enim ac app̄simare nobili pere  
grinorū familia orfida est: in qua  
et edueata et ornata ingenuis mo  
bus: quom in annis nubibus eēt:  
fame nobilitate: in clara emissorū  
familia matrimonio collocata est.  
Putauerat quidē emis̄i accessuz  
ad suam gloriam singularē et p̄cē  
pūi rei familiaris incrementum: si  
hac dīa sanguine et virtutibus cla  
ra liberi forent p̄ocreat. Putane  
rant nec vana spe suere delisi. Nā

suscepit ex viro liberis: pro mīmō i  
alt dignitate: religiose scēqz educa  
tos: suis instituit moribus. Sub vi  
ri tutela degens: pudicitie orname  
to Romana Lñcrecia non multē  
inferior viro orbata Panile Hiero  
nimiane. et Judith sancte castimo  
niz: landataqz sacra: est egregie  
prosecura. Er si mis̄i est p̄missum le  
gibus ea audenter loqui: qbus nec  
publica fama nec privata fides ob  
sistit: ultra sacrum consurgallis offi  
ciū vinculū non fallor: nec indigna  
credit loquartata fuit predita ea  
stitate modestia: integritate: vt nō so  
li p̄ Romanoz mor: vestre p̄scre  
tos sotos in colere et capitoline Ju  
nonis pulvinarib: icubare. Uez p̄  
religioē nr̄a: Inter sacratos virginis  
choros p̄sistere. Iure marito potuſ  
set: q̄ppe hāc inuenum hāc senunt  
vnaqz omnī voce laudari sentio.  
In ne quoqz tūc huius sue pudici  
cie p̄libuit sere inictū olb: als ar  
gumentū: qn̄ p̄ in elemētiā et eeli ma  
lignantatē: mariti orbitatē subiit: ext  
ensis etate itēgra et forma insigni.  
Et et tpe: qd̄ in lōgitudinē qn̄que  
gita anop erexit: Ad hec usqz sup̄  
ma fata lñduato thoro: vñduali es  
titute vñtā pdurit. Lñt̄ ai atqz satis  
cti p̄ positi cōstantia a me nūsc̄ ac  
nūsc̄ satis landanda ea radice: eo  
desiderio nasci videbatur: quo dñs  
na precepta: et futuram immortali  
tatem lōge ampliori animo: qz ista  
omnia: que cuncti eernimus peritu  
ra complectebatur. Recte igitur di  
cta Antonia. Id. n. uome p̄sim qd̄  
dm̄inum: partim quendā mortalis

# Sermones funebres

scelicitatis contemptu per ethymo /  
logiam significat vite nomen: et no  
mini fama vbiqz conscientis. Non  
ergo indignus: sed pro meritis est as/  
secuta illam vocis celebritatē: Sena  
tus ac plebis assensu qd scilicet Iter  
hulus vrbis primarias matronas  
cōnumerarunt. sanc idoneum sue  
probate vite testimonius. qd apud  
vos ciues si non malus fieri posset:  
saltē noua cōmemoratione illaz  
virtutē suarū: ipsaqz testificatione  
opinonis mee vestri animi dulci il  
la et consueta recordatione caperen  
tur. Sed quid dissont sermo incul  
kus tanto splendori. nec paruum in  
genitum rei magnitudinem suffert:  
Unice virtutis lumine. Latro pen  
dens in cruce euz xp̄o. Beata inor  
talitate consecat: unica virtutis acti  
one: angelī semper eterna gloria deco  
rāntur. Uno hospitalis protectōis  
beneficio Raab meretrix Salomo  
ni Iudaicē tribus p̄ncipi in matri  
moniū luncta est: et sacraz litteraz  
laude donata perpetuo. Ne quis  
vulcensis Latonis Hispania: Epy  
ros. Achaea Lyciae desulue sunt uber  
rimi testes p̄tinente: una tamē Ly  
priace pecunie dōportatio mirū nec  
satis laudatū orationē glorie eius  
prebuit incrementum. Quare non  
est mihi consiliū Ingredi exercitū  
illū tam variū tam lūcensum bo  
norū modū virtutū: et insūraz p  
pe actionū pro xp̄o pro sua salute  
pro p̄imoriū salutē habitariū: qui  
bus quomodo qualibet laudibus  
per que p̄ba si in satissacturus: cer  
te nō video. Sed ne habeas inuidū

subticens que nouerūt cuncti. An  
toniuā pietate clementia: clymen  
tis multiplicibus hisqz freqnētib⁹ xp̄i  
pauperes fouth. Antoniuā humana  
tate benignitate. frugalitate: in su  
as conciues ornata tantā hominē  
benivolentia sibi asciuerat. Antoni  
na timore religiosa: ceremoniarum  
nostrarū obseruatione veneratione  
in superos immortales deumqz opt  
mū maritū ea diligentia ac gratia  
versata est: ut clarissimis etiā semi  
nis potuerit esse ciuilis sacreqz con  
ueriationis ac totius vite matrona  
lis exemplar. Abstinētia quaqz da  
ta semper laudi nulleribus. ac vite  
parimonita floruit. Una factū esse  
exstimatorū longam etatem gnqz  
scilicet. So. anno p̄cā cum suis dul  
cissimis liberis conuictisse. Quos di  
es ipse moralis p̄fē pater: atqz ab  
stinentie preceptor alopeccensis So  
crates iauine vīdit: quē apollo do  
rus: et phalerius demetrius: serage  
narū obissē reserunt aucto: et laer  
io. Potuit itaqz pater venerande  
petre: tuqz ex equestri ordine dignis  
simē. Thoma ad quos p̄imum no  
ster sermo flectēdus est: potuit inqz  
genitrit vestra his auxiliarjz stu  
tum copijs circūspecta nō moleste  
lmo gaudenter obuiā mortem eri  
perc. Quid etiam potuit esse doloris  
qsi a vobis sequestra morte se olio  
abstirā conspiceret. Vīdit vos vi  
ros animi viribus ac corporis inte  
gros: vīdit opib⁹ miseros: vīdit ī be  
niolentia eē ac singulari p̄cūlū  
viroē chatholice. Ulterū pontificis  
legib⁹ I curia Romana ap̄d sacros